I1 chierico Ibone e suo fratello Potone vendono a h n e  terre al 
camerlengo pontijicio Giovmni per la cvna benewntma 

Benevento 1127 novembre 

Odpinale: Fioma, Arch. Vat., A.A.Arm. I$~III vol. 4999 F. 4; Iievemente 
distmtto' da. buchi. 

Reg.: It. pont IX p. S i  n. 62. 
L'uso o. meno dell'e cedigüata (9) pare arhitrario. 

-"" t In Comine Domini. Anno millesimo Centesimo vicesimo septi- 
mo dominick incamacionis et tercio anno. pontificatus domni Honorii 
secundi summi ~ontificis et universalis pape, mense novembr(i), J 
sexta indiccione. Nos Ibo clericus et Poto, qui sumus germani et 
fiK quondam , clarefacirnus, quoniam pertinentes habemus. 
ad commune per hereditatem predicti genitoris nosiri terras vacuas I 
foris hanc civitatem Beneventanam secus fluvium Caloris et iwta 
hnticellum; nunc autem totas ipsas terras nostras congruum nobis, 
est vendere domno Iohanni Dei gracia prefati apostolici I camerario 
ad,partem cwie Beneventane et precium accipere nostris utilitatibus. 
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aciendis. Quapropter bona nostra voluntate ante Persicum et Dau- 
ferium iudices et alios bonos homines per hanc ( cartam vendidimus 
tibi prefato camerario totas ilias terras nostras, quas prediximus 
foris habuisse in memorato loco. Et pars eidem terre, quam tibi 
ad partem curie Beneventane I vendidi, est per hos fines: de una 
parte 6ne via pupiica, que venit a porta aurea et vadit ad predictum 
ponticelium cum propria sepe sua, de secunda parte quaiiter..l 
descendit erga ipsum ponticelium usque in medium rivum, de tercia 
parte qualiter vadit 6ne medio eodem rivo, et de quarta parte cum 
pmeria sepe sua fine via puplica, I que descendit ad fluvium Caloris, 
et coniungitur primo fini. Alia petia de terra, quam tibi domno 
camerario vendidi ad partem curie Beneventane, est per hos 6nes: I 
de una parte 6ne ipso ponticello, abinde qualiter vadit cum propria 
sepe sua 6ne via ~ u ~ l i c a ,  qne venit ad illud ponticeliqn, de alia 
parte qualiter I vadit 6ne via, que descendit ad fluvium Caloris, cum 
propria sepe sua, de tercia parte 6ne ipso fluvio Caloris, de quarta 
parte fhe medio ipso rivo, et coniungitur primo fini Infra hos autem 
fines, qualiter prelegitur, nec nobis vel cuique servavimus habendum, - 
set totasipsas terras cum infenus et superius, cum viis et anditi[s] I 
suis per ipsas vias et cum m[uni]minibus iinde pertinentibus et cum 
omnibus suis pertinenciis trasactive tibi prefato domno camerari6 
ad partem ipsius curie vendidimus I et p ~ o  ipsa vendicione' wnfir: 
manda accePimus a te:pro_ parte eiusdem curig triginta trigiiitarias 
denariorum bonomm de argento ea racione, ut amodo et semper 
Pars ipsiui I curie et quibus ab illis datum fuerit et illomm heredes 
totam ipsam vendicionem nostram habeant et possideant faciendo, 
quodcum~ue voluerint, sine contradiccione nostra et nostrbdm [ 
heredum et sine cuiusque requisicione et per nostram defhsionem 
ab. omnibus hominibus omnibusque partibus. Quod si taliter illud 
vobis non defenderimus aut si diquo tempore per quamlibet. racio- 
nem' 1 causan vel contezidere presumpserimus querend0 i lhd  vel 
&de tollere aut wntrare seu minuere aut si h~ '~emovere..~uesie- 
rimus, duplum ipsum precium ad partem ( curie Beneventane com- 
pone. obiigavi, et i n l t e a  omni tempore inde adversus e+m inviti, 
taciti et contempti mane[amus] atque inviti iliud. defendamus, sicut 
dieturn est, I per eandem obligatam penam. De quibus- owibus 
adbgplendis, que dicta sunt a parte nostra, guadi&n tibi domno 
Iohanni camer[ario dedlimus et mediatores posuimus noi ipsos ad I 
pignorandum nos. et nostros heredes in omnibus rebus nostris .sin6 
cdumpniis, usque dum omnia adimpleamus secundum istius cace 
textum per eandem guadiam et nos ipsos 1 mediatores et obligatam 
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penam. Et quando pars ipsius curie per se voluerit fieri auctores et 
de[fenso]res, 6rmam potestatem habeat cartam istam 1 et cuncta 
munimina inde pertinencia ad legem ostendere et cum suis causato- 
ribus causari et contendere et omnia inde facere, sicut nos facere 
debuissemus, et I per se illud defendant et psideant. Hanc cartim 
vendicionis scripsi ego Faico notarius scriba sacri Beneventani pa- 
lacii, quia I interfui. Actume in ipso sacro palaeio feliciter. (S) 

t Ego qui supra Persicus (S). 
t Ego qui supra Dauferius iudex (S). 

1 A proposito del camerlengo Giovanni ved. Jordan, Zur päpstlichen Finsnz- 
g&chte P. 102. 

Guidelmo reitore beneuentano consegna a Riccardo Pwone 
in compenso dei danni, che questi hu ricevuto da Ugone Infante, 
avoersario del papa e della cittd di Beneuento, n e k  swr proprieth 
«in loco PiniB fuori Beneuento, una casa di Cioomni « dq Guiso B, 

il qude sta sotto il dominio del detto Ugone I n f d e .  
Benevento 1128 gennai; 

Originale: Loreto di Montevergine, Arch. abbaziale, perg. n. 188. Sul verso 
in alto, capovolto: = Carta (T) domus Iscardi, quomodo Riccardus Pamne habet 
eam. Aetum Beneventi s; in basso: < Beneventi domus ad porta (!) V i  r; am- 
bedue le M e  pmvengmo da1 sec. XII-XIII, ma sono scritte da mani diveise. 

Regg.: Mongelü, Regesto I p. 64 n. 166; It. pont. IX p. 52 n. 63 (eROnea- 
mente con Giovauni de G m  .}. 

L'anno di C& 6 computato -do 10 süie h n t i n o .  
I1 testo si pubblica da m a  c+a di W. Holtzmann, controiiata sull'originale. 

t In nomine Domini. Anno millesimo ceutesimo vicesimo septimo 
dominice incamacionia et quarto anno pontificatus domni i i o n o ~  
secundi summi ponti6cis I et universalis pape, mense ianuar(io), 
sexta indiccione. Ego Widelmus Dei gracia rector Benevenianus 
clarefacio, quoniam Iohannes de Guiso, I qui est bisconte de Arturi 
Postella, qui est sub dominio Ugonis Infantis ' prefati domini wstn 
apostolici et civitatis Beneventane I adversa~,  habet pertinentem 
casam fabriat(am)" solar(ia)t(am) infra hanc Beneventanam veterem 
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civitatem prope portam de  Iscardo. / Set qiioiiiam Riccardiis Paccone 
filius quondam Iohannis civis Beneventaniis beati Petri fidelis danip- 
num magilum j Passus eSt in rem suam, vineam et terram ei perti- 
nentem foris in loco Pini2 in dominio predicti Ugoiiis, / ideo ante 
Dauferium iiidiceni et alios bonos honiines i n  sacro Beneventano 
palacio dedi et tradidi eideni 1 Riccardo Paccone totani ipsam casam 
pertinenteni eidem Iohannis de  Giiiso pro restaiiracione videlicet 
de I dampno, quod in ipsam suani hereditateni Riccardus passiis est. 
Reliquum autem eiiisdem case' qiiod est medietas, / videtur esse 
Cioffi de Grima filii qiiondam C . E t  de  ciincta ipsa tradicioiie 
illius case nec I parti ipsius curie vel aliciii servavi habendo, set 
totam ipsam casam eiiisdem Iohaniiis de  Giiiso / cum inferius et 
superiiis, cum via et andito suo et cuni omnibos suis pertinenciis 
pro restauralcione de dampno, quod passiis est in ipsarn siiain here- 
ditatem, dedi et tradidi ea itaque racione, I iit amodo et seinper ipse 
Riccardus e t  siii heredes et quibus a b  eis'" dalum fiierit e t  illorum 
heredes totam 1 ipsam iiostram tradicionem habeat et possideat 
faciendo inde, qiiodcumqiie voluerit" sine coritradiccione I nostra 
e t  nostrorum successoriim e t  sine qualibet a parie ipsius ciirie 
contradiccione et per ipsiiis curie / defensioiiein a b  omnibus homi- 
nibus omnibusque partibiis. Si qiia vero pcrsona coritra hanc nostrain 
tradicionem agere 1 vel infringere teinpta\-erit, viginti soliclos Con- 
stantinatos penam eidem Riccardo et suis heredibus coinposituram / 
censemus tradicione ista iriviolata niancnte perpetiiis teniporibiis. 
Hoc scriptum scripsi 1 e, oo Falco notarius scriba sacri Beneveiitani 
palacii. quia interfiii et per iiissuin predicti / rectoris. (S)